

Protokół Nr XXXIII/17

Z SESJI RADY GMINY DĄBRÓWNO

z dnia 19 stycznia 2017 roku

1. Otwarcie nastąpiło o godz. 14⁰⁰, zamknięcie 16⁰⁰.

Na posiedzeniu podjęto 2 uchwały od Nr XXXIII/189/17 do Nr XXXIII/190/17.

Zaproszenie stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Radni wg listy obecności – załącznik nr 2
2. Sołtysi wg listy obecności – załącznik nr 3
3. Piotr Zwaliński – Wójt Gminy Dąbrówno
4. Dorota Szczurowska – Zastępca Wójta Gminy Dąbrówno
5. Danuta Tupaj – Skarbnik Gminy
6. Grażyna Halkiewicz – Sekretarz Gminy
7. Marcin Ignatowski – Radca Prawny

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Krzemiński udzieli głosu dzielnicowemu mł. asp. Michałowi Jencyk, który poprosił sołtysów sołectw Gminy Dąbrówno i Radnych o przekazanie informacji mieszkańcom swoich sołectw, aby zgłoszenia dokonywane za pomocą strony internetowej - Krajowa Mapa Zagrożeń były zgodne ze zdarzeniami, które faktycznie zakłócają porządek i wymagają interwencji funkcjonariuszy policji. W ostatnim czasie dokonywane były absurdalne zgłoszenia, funkcjonariusze jadący do takiego wezwania tracą czas, a mogą być potrzebni gdzie indziej. Poprosił o zwrócenie na to uwagi mieszkańcom.

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Krzemiński powitał zebranych, po czym odczytał proponowany porządek obrad. W posiedzeniu uczestniczyło 14 Radnych na 15 osobowy skład Rady, w związku z czym obrady były prawomocne.

Ad. 3 lit. a) w sprawie zmian w budżecie Gminy Dąbrówno na 2017 rok.

Skarbnik Gminy Pani Danuta Tupaj przedstawiła projekt uchwały informując, że dokonuje się przeniesienia planów wydatków w kwocie 27.200,00 zł. Zmiany dotyczą:

- a) zmniejszenia planu wydatków w kwocie 2.500,00 zł. w zakresie przebudowy dróg gminnych w miejscowościach Samin, Saminek i Wierzbica w Gminie Dąbrówno z wydatków niekwalifikowalnych oraz z zadania inwestycyjnego pn. „Remont i modernizacja budynku (ul. Ogrodowa) w kwocie 13.600,00 zł., co daje kwotę 16.100,00 zł., którą przeznacza się na zadania inwestycyjne pn. „Termomodernizacja budynku PSP w Elgnowie”
- b) zmniejszenia dotacji dla GCKB w kwocie 11.100,00 zł., z przeznaczeniem jej na pokrycie kosztów referendum (koszty: diety dla komisji, obsługa informatyczna, księgowość, pełnienie dyżurów, delegacje, materiały biurowe itp.)

Radna Pani Genowefa Szczepańska złożyła wniosek o oddzielne głosowanie zmian w budżecie gminy wymienionych w pkt. „a” i „b”.

Przewodniczący poddał wniosek pod głosowanie.

Głosowanie:

za – 14 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Wójt zapytał, czy Radni nie mają pytań, co do termomodernizacji PSP Elgnowo?

Radni poprosili o wyjaśnienie na czym będzie ona polegała.

Zastępca Wójta Pani Dorota Szczurowska przedstawiła, na czym polegał będzie proces termomodernizacji w PSP Elgnowo, jakie prace zostaną wykonane.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zmianę w budżecie gminy dot. pkt. „a”:

Głosowanie:

za – 14 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

Radni jednogłośnie przyjęli zmianę do budżetu dot. pkt. „a”

Głosowanie dot. pkt. „b”:

za – 6 głosów

przeciw – 6 głosów

wstrzymujących się – 2 głosy

Zmiana dot. pkt. „b” nie została przyjęta.

Wójt Gminy Pan Piotr Zwaliński zaznaczył, że jeżeli zmiany do budżetu nie zostaną przyjęte nie rozwiąże to problemu w znalezieniu środków na przeprowadzenie referendum, ponieważ gmina musi je zapewnić. W przeciwnym wypadku zostanie to zakwestionowane przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Olsztynie.

Kontynuując Wójt dodał, że Przewodniczący Komisji Budżetu i Komisji Rewizyjnej mieli za zadanie znaleźć te pieniądze w budżecie gminy. Na posiedzeniu komisji wspólnych zdecydowano, że zostaną one przeniesione z dotacji GCKB w Dąbrównie. Zabezpieczenie środków na przeprowadzenie referendum leży w gestii gminy, dlatego też nie ma innego wyjścia, jak dokonać przeniesień w budżecie gminy, co jest jednym z powodów dzisiejszego posiedzenia Rady Gminy Dąbrówno.

Reasumując Wójt poprosił o 15 minutową przerwę, celem ponownego rozważenia zaistniałej sytuacji.

Radny Pan Michał Mielczarek stwierdził, że już na posiedzeniu komisji budżetu zaznaczył, że jest przeciwny zabieraniu skądkolwiek pieniędzy z przeznaczeniem na referendum.

Radna Pani Genowefa Szczepańska ustosunkowując się do wypowiedzi stwierdziła, że Radny zawsze kreuje się na bohatera, który działa dla dobra innych. Upřednio Radny był zwolennikiem referendum, a teraz się wycofuje. Po przeanalizowaniu wydatków bieżących i wyeliminowaniu innych działów, rozdziałów, paragrafów z których środki nie mogą zostać zmniejszone o potrzebną kwotę, pozostaje tylko dotacja dla GCKB.

Radny Pan Michał Mielczarek w odp. poprosił, aby Radny Radnego nie oceniał. Każdy głosuje według swojego uznania.

Przewodniczący Rady ogłosił 10 minutową przerwę.

Zmiana składu Rady z 14 na 15. Na obrady przybył Radny Pan Janusz Szraga.

Radna Pani Joanna Kaźmierska złożyła wniosek o imienny zapis wyniku głosowania.

Przewodniczący poddał wniosek pod głosowanie.

Głosowanie:

za – 15 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Krzemiński poddał pod głosowanie zmianę w budżecie dot. zmniejszenia dotacji dla GCKB w kwocie 11.100,00 zł., z przeznaczeniem jej na pokrycie kosztów referendum.

Głosowanie:

za – 7 głosów (Jacek Królikowski, Andrzej Krzemiński, Ryszard Sołobodowski, Piotr Sztymelski, Janusz Szraga, Jadwiga Wańkowicz, Marek Zalewski);

przeciw – 6 głosów (Andrzej Boczek, Joanna Kaźmierska, Mariola Kilian, Bartosz Sołtan, Genowefa Szczepańska, Honorata Wolska);

wstrzymujących się – 2 głosy (Michał Mielczarek, Bogumił Garnek).

Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie:

za – 7 głosów

przeciw – 6 głosów

wstrzymujących się – 2 głosy

Uchwała Nr XXXIII/189/17 została przyjęta większością głosów i stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Zmiana składu Rady z 15 na 14. Obrady opuścił Radny Pan Janusz Szraga.

Ad. 3 lit. b) w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego.

Sekretarz Gminy Pani Grażyna Halkiewicz przedstawiła projekt uchwały informując, że obwody szkół podstawowych nie ulegają zmianie. Szkoły podstawowe zostaną przekształcone z sześcioklasowych na ośmioklasowe. Reforma nie zakłóci systemu szkół podstawowych, a jedynie dotknie Publiczne Gimnazjum w Dąbrównie, które od 01.09.2017 r. zostanie zlikwidowane, a oddziały II i III zostaną włączone do PSP Dąbrówno.

Radny Pan Marek Zalewski zapytał, czy budynki szkół podstawowych na terenie naszej gminy pomieszczą ilość dzieci w systemie ośmioklasowym?

Wójt w odp. poinformował, że z dokumentacji szkół dotyczących pomieszczeń w placówkach nie będzie problemu z pomieszczeniem dzieci.

Radny Pan Marek Zalewski zapytał, co z budynkiem Gimnazjum?

Sekretarz Gminy w odp. poinformowała, że szkoła podstawowa przed powstaniem Gimnazjum korzystała z tego budynku. Obecnie w budynku Gimnazjum umieszczone są oddziały „0”. Dodała, że na chwilę obecną omawiany jest tylko projekt, temat ten powróci na następnym posiedzeniu Rady Gminy Dąbrówno.

Sekretarz Gminy Pani Grażyna Halkiewicz udzielała odp. na zadawane pytania.

Po zakończonej dyskusji Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie:

za – 14 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

Uchwała Nr XXXIII/190/17 została przyjęta i stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad. 4. Interpelacje i wnioski Radnych Gminy.

Radny Pan Marek Zalewski poinformował, że na poprzednim posiedzeniu Rady Gminy złożył interpelację w sprawie drogi na odcinku Samin – Stębark. Interpelacja nie miała na celu zgłoszenia naprawy drogi tylko odpowiedniego jej utrzymania w okresie zimowym..

Zmiana składu Rady z 14 na 13. Obrady opuścił Radny Pan Michał Mielczarek.

Ad. 5. Sprawy różne.

Radny Pan Piotr Sztymelski powrócił do tematu związanego z Jego bezpodstawnym zwolnieniem z pracy w Publicznym Gimnazjum w Dąbrównie. Stanowisko Radnego stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Radca Prawny Pan Marcin Ignatowski wypowiedział się na ten temat, jako pełnomocnik Dyrektora Publicznego Gimnazjum w Dąbrównie.

Zmiana składu Rady z 13 na 12. Obrady opuścił Radny Pan Ryszard Sołobodowski.

Wójt Gminy Dąbrówno również wypowiedział się na temat zaistniałej sytuacji.

Podjęta została dyskusja w tej sprawie. Strony zainteresowane wypowiedziały swoje zdania.

Radny Pan Bartosz Sołtan zapytał, jakie są ostateczne zarzuty referendalne wobec Wójta Gminy Dąbrówno?

Radny Pan Marek Zalewski w odp. poinformował, że 24.01.2017 roku jest rozprawa w Sądzie w sprawie stawianych zarzutów przeciwko Wójtowi Gminy Dąbrówno, w której występuję, jako oskarżony i Jego adwokat zabronił Mu wypowiadać się publicznie na ten temat. W tym dniu uzasadnione zostaną zarzuty referendalne. Dodał, że mógł objąć stanowisko Wójta Gminy Dąbrówno ok. cztery lata temu, kiedy był Wójt Gminy Dąbrówno Pan ██████████ był na zwolnieniu lekarskim, jednak tego nie zrobił.

Kontynuując Radny Pan Marek Zalewski dodał, że w styczniu mija dwadzieścia pięć lat odkąd prowadzi działalność gospodarczą, podatku od nieruchomości za ten okres zapłacił ok. 300 tys. zł., uiszczył ok. 80 tys. zł. opłaty z tytułu koncesji na sprzedaż napojów alkoholowych nie mówiąc o podatkach, które odprowadza do Urzędu Skarbowego. Dlatego też nie rozumie

kogo, tak niby krzywdzi poprzez organizowane referendum i związane z nim koszty. Radny dodał, że Wójt nie wyraził swojego sprzeciwu w sprawie referendum, kiedy doszło do pierwszej rozmowy w gabinecie Wójta na której obecni byli przedstawiciele komitetu referendalnego. Nadmienił, że nie był zwolennikiem referendum, ale mieszkańcy gminy do niego przyszli z prośbą o pomoc w zorganizowaniu referendum.

Poniższa wypowiedź odzwierciedlona jest zgodnie z nagraniem.

Radny Pan Marek Zalewski – „Wynik referendum będzie 20 lutego, to przypada w moje urodziny, będę miał 52 lata i obojętnie jaki będzie wynik tego referendum drodzy Państwo to Pana Zalewskiego już tu nie będzie. I nie pcham się aby na pewno na Wójta , czy On będzie dobry, czy zły dla mnie oczywiście to nie jest dla mnie teraz najważniejszą sprawą. Zalewski Marek jako Radny 20 lutego kończy urzędowanie w tej Radzie. Przyjdzie ktoś inny za mnie, który został, miał mniej głosów ode mnie i będzie, ja nawet wiem kto to jest”.

Radny Pan Marek Zalewski dodał, że mieszkaniec Samina od 10 lat dostarczał ziemniaki do Publicznego Gimnazjum w Dąbrównie do stołówki, a w ostatnim czasie Gimnazjum zrezygnowało z Jego dostaw. Powodem takiej sytuacji może być jedynie fakt, że syn tego Pana wraz z małżonką podpisali się pod wnioskiem przeprowadzenia referendum lokalnego w naszej gminie. Na jakie straty naraża się rolnika, który zobowiązał się dostarczać ziemniaki do Gimnazjum w Dąbrównie.

Kończąc Radny dodał, że cyt. „starczy już tych moich kolegów, rodziny takiego pomawiania innych rzeczy, kojarzenia z jakimiś tam. To nie ma sensu, jeśli to kogoś śmiesz to niech śmiesz mnie nie jest do śmiechu, to co powiedziałem, z tego się na pewno nie wycofam dnia 20 lutego”.

Zastępca Wójta Pani Dorota Szczurowska poinformowała, że w tym tygodniu miała miejsce sytuacja, o którą ma ogromny żal do grupy referendalnej. Mianowicie toczy się postępowanie na policji w sprawie fałszowania listy obecności. Pani Szczurowska powołała się na przepisy prawa informując, że zgodnie z art. 149 Kodeksu Pracy osoby zarządzające nie mają obowiązku ewidencjonowania czasu pracy. Dodała, że w dniu w którym rzekomo nie była w pracy, a podpisała listę reprezentowała Gminę Dąbrówno na Zespole ds. Ekonomii Społecznej w Elblągu, gdzie trzydziestu członków zespołu wybierało Ją na Wiceprzewodniczącą reprezentującą Gminę Dąbrówno i Ci członkowie będą wzywani na przesłuchania celem potwierdzenia obecności na spotkaniu w Elblągu. Dodała, że powstały spór ma charakter walki, która toczy się od dłuższego czasu i referendum również było planowane dużo wcześniej. Nadmieniła, że nie ma sobie nic do zarzucenia i ma nadzieję, że dzień 19 lutego będzie dniem, kiedy ta walka się skończy, z jakim skutkiem to się okaże.

Reasumując zwróciła się do Radnego Pana Marka Zalewskiego z prośbą o zaprzestanie kierowania oskarżeń wobec Jej osoby i osoby Pana Wójta. Dodała, że sprawa sądowa została przełożona z dnia 24.01.2017 na 10.02.2017 r.

Mieszkaniec gminy zwrócił się do Przewodniczącego Rady z pytaniami:

- a) czy gmina posiada rezerwę finansową?
- b) czy kwota zabrana GCKB z przeznaczeniem na referendum będzie zwrócona?
- c) co z imprezami zaplanowanymi przez GCKB na 2017 r.?

Przewodniczący Rady Pan Andrzej Krzemiński udzielił odp. na zadane pytania, informując, że:

- a) w sprawie rezerwy finansowej musiałby skonsultować to z Panią Skarbnik;
- b) kwota nie zostanie zwrócona GCKB;
- c) nie wie, jakie były planowane imprezy przez GCKB na rok bieżący.

Zdaniem mieszkańca gminy zabranie pieniędzy, które były planowane na organizację imprez na rok bieżący przez Gminne Centrum Kulturalno - Biblioteczne bez konsultacji z Dyrekcją, nie powinno mieć miejsca. Jedyna atrakcja lata „Dni Dąbrówna” będzie musiała być przeprowadzona przy ograniczonych środkach finansowych. Na pewno bardzo to zuboży całą imprezę.

Wójt Gminy Dąbrówno Pan Piotr Zwaliński stwierdził, że mieszkaniec gminy zadał odpowiednie pytanie, które powinno być skierowane do części Radnych, którzy zagłosowali za zmniejszeniem dotacji dla GCKB. Radni, którzy mają większość głosów zagłosowali za zabranie tych pieniędzy, a co jeśli Pani Dyrektor zamówiła już zespoły na „Dni Dąbrówna”? Niestety, ale będzie musiała je odwołać, a może została już podpisana umowa przedwstępna i w konsekwencji będzie zobowiązana zapłacić karę z tego tytułu? Czy ktoś z Radnych, Przewodniczący Komisji Budżetu przed podjęciem takiej decyzji skonsultował z Dyrekcją GCKB jakie są planowane imprezy na ten rok?

Nadmienił, że środki pieniężne z przeznaczeniem na przeprowadzenie referendum lokalnego można było jedynie zabrać z wydatków bieżących.

Zmiana składu Rady z 12 na 11. Obrady opuścił Radny Pan Jacek Królikowski.

Kontynuując Wójt dodał, że zarówno władze gminy, jak i pracownicy starają opierać się na prawdzie, która powinna mieć odzwierciedlenie w dokumentach. Wójt odniósł się do stawianych zarzutów referendalnych z prośbą o niezrzucanie odpowiedzialności za referendum na inne osoby. Grupa referendalna powinna być odpowiedzialna za swoje działania.

Zmiana składu Rady z 11 na 10. Obrady opuścił Radny Pan Marek Zalewski.

Radna Pani Genowefa Szczepańska poinformowała, że Stowarzyszenie Mieszkańców Gminy Dąbrówno w poprzednim roku realizowało trzy projekty. Radna przedstawiła jakie zajęcia były realizowane w ramach projektów.

Radna dodała, że projekty realizowane były zgodnie z założeniami i wytycznymi. W przyszłym tygodniu ma mieć miejsce kontrola z Ministerstwa, której sprawdzeniu poddana będzie realizacja projektów. Nadmieniła, że organizatorzy projektów nie mają sobie nic do zarzucenia, pozostanie jedynie tylko niesmak, wstyd, ponieważ kontrola jest wynikiem „donosu”.

Kontynuując Radna stwierdziła, że stowarzyszenia działające na terenie naszej gminy otrzymują dofinansowania, za które można cokolwiek zrobić dla mieszkańców. W oczach niektórych jest to czymś złym. Zatem chyba lepiej nic nie robić.

Przewodniczący Rady Pan Andrzej Krzemiński potwierdził, że stowarzyszenia działają za pomocą dofinansowań zewnętrznych, a środki pozyskane są skrupulatnie rozliczane.

Po zakończonej dyskusji i wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zakończył posiedzenie XXXIII Sesji Rady Gminy Dąbrówno.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolowała:

Dorota Kędzierska